LORENZO PÉREZ MARTÍNEZ

¹⁶ AHR. Letr. missives 1636-39, sin foliar.

¹⁷ AHR. *Extraordinaris* de 6 nov. 1645. Sobre las publicaciones lulianas de Marzal véanse las obras ya citadas de Bover, Carreras Artau, Avinyó, Rogent-Duran, etc.

¹⁸ AHR. AGCC. de 21 de oct. de 1645, sin foliar.

¹⁹ Id. de 11 de enero de 1638, f. 257.

²⁰ *Liber Apologeticus Artis Magnae B. Raymundi Lulli...* Salmanticae, 1746. p. 240 y 188.

²¹ *Annales Ord. Minorum*, ad an. 1315, n. 17. Cfr. JOSEP POU i MARTÍ, Ob. cit., Est. Franc. 16 (1934) 277.

T E X T O

Die XVIII mensis februarii anno a Nativitate Domini MDC
XXXVIII.

In Dei nomine amen. Cunctis praesentis publici instrumenti seriem inspecturis sit notum et pateat evidenter quod nos Dominus Raymundus de Veri, domicellus; Nicolaus Rossinol, Dominicus de Comelles, cives militares; Joannes Antonius Caselles, Joannotus Font y Roig, mercatores; et Joannes Serdo, parator, jurati anno praesenti universitatis, civitatis et regni Majoricarum; Joannes Gar- cies, villaes de Sineu; Petrus Antonius Joannes Pey, civitatis Al- cudiae, sindici clavarri partis foraneae habentes ad infrascripta peragenda plenum sufficiens posse mediante Magni et Generalis Consilii determinatione dicti Regni celebrati die undecima mensis januarii proxime lapsi de quo ego infrascriptus notarius fidem facio, omnibus illis melioribus via, modo et forma quibus de jure et consuetudine possumus et valemus, constituimus, creamus et nominamus ac solemniter ordinamus nostrum verum aptum ac indubitatum procuratorem sindicum ac nuncium specialem et ad infrascripta generalem ita tamen ut specialitas ipsi generalitati non deroget nec econtra sed una per alteram ordinetur et potius val- lidetur, vos egregium virum et admodum reverendum Patrem Fra- trem Lucam Waldingum [sic], seraficae ordinis professorem, absen- tem tamquam praesentem, notario tamen infrascripto tamquam publicam et authenticam personam pro nobis stipulanti et onus hujusmodi in se suscipienti ad videlicet pro nobis nominibusque nostris seu dictae universitatis et regni comparendum coram Sanctissimo D. n. Papa ejusque consistorio, Sanctae Inquisitionis et aliis quibuscumque judicibus delegatis, subdelegatis, delegandis, subdelegandis et aliis quibusvis ad quem seu quos praesens spectet negocium et praesentandum S. Congregationis Sanctae Inquisitionis libros dis. Beati Raymundi Lulli, alias a dicta Congregatione petitos et visos per oblationem seu alias praesentationem de eis factam per nostrum quondam sindicum P. Fr. Joannem Riera bonae memoriae et, dictis libris praesentatis, deffendendum eorum doctrinam fidei catholicae consentaneam esse et hanc deffensionem prose- quendum ab statu quo eam reliquit sindicus praefatus tempore suae mortis nec non et supplicandum dictae Suae Sanctitati quatenus dignetur dictum Beatum martyrem Raymundum Lillum canonizari et in cathalogo sanctorum describi et continuari et ad praedicta quascumque petitiones necessarias tam verbo quam in scriptis dandum et praesentandum darique et praesentari requi- rendum nec non et copiam authenticam et fidem ferendae vitae et martirii ex devotione et impetracione praedicti martyris Raymundi

Lulli operatus est in praesenti civitate et Regno Majoricarum et aliis et alias scripturas pro illius martirio et vita facientes exhibendum et super praedictis provisiones quascumque fieri petendum, instandum et requirendum, et Litteras Apostolicas quascumque tam gratiae quam justitiae, ad praedicta concernentes, petendum et obtinendum, jurandumque quod in praemissis non intervenit dolus, fraus, simoniae labes seu quaevis alia illicita pactio seu corruptela, et demum generaliter omnia alia faciendum et libere exercendum quae in praemissis et circa ea et super dependentibus et emergentibus ex eisdem ac eis annexis et connexis quovismodo et quae nos dicto nomine facere possemus personaliter constituti nos enim damus et concedimus vobis admodum dicto reverendo sindico et procuratori plenarie vices nostras dicto nomine cum plenissima facultate et inefficieni potestate, et ne deffectus illius clausulae forsan necessariae et hic exprimendae et non expressae praedicta impediri vel retardari valeant, ideo ad praemissa peragenda constituimus sindicum et procuratorem nostrum vos dictum admodum R^dum. P. F. Lucam Watdingum cum libera et generali administratione, ita quod ad vestram simplicem requisitionem quicunque notarius seu notarii qui requisiti fuerint ex facultate et potestate quas ex nunch vobis conferimus et tribuimus possit et valeat hinc addere instrumento seu instrumentum ad partem, conficiant et tradant de omnibus et singulis potestatibus necessariis et opportunis circa praedictam canonitsationem et ad alia quacumque ad praedicta necessaria et quomodolibet opportuna, unum quoque vel plures procuratorem seu procuratores cum simili vel limitata potestate substituendum eumque vel eos destituendum vel revocandum et onus procriptionis hujusmodi reasumendum praesenti procuratorio mandato in suo robore manente promittimusque habere gratum, ratum, validum atque firmum quicquid per dictum Admod. sindicum et procuratorem et substituendum vel substituendos ab eo actum, dictum gestumque fuerit quomodolibet in praemissis et circa ea nulloque tempore revocare, contrafacere vel venire jure aliquo causa seu ratione sub bona fide obligationeque omnium et singulorum bonorum praedictae universitatis habitorum absque tamen ullo salario.

Quae fuerunt acta die videlicet decima nona mensis februarii anno a Nativitate Domini MDCXXXVIII. Sig^tna nostra juratorum et sindicorum clavariorum praedictorum qui haec laudamus, concedimus et firmamus. Testes in quorum praesentia omnes firmarunt sunt: Bartholomeus Quetgles et Michael Mager pedisequi Mag. Juratorum.